



## Bilaga 3

1 (2)

Graviditetsrelaterad bäckensmärta -  
prioritering av forskningsfrågor, rapport  
356 (2022)

Bilaga 3 Rekrytering av deltagare för prioriteringen

### Rekrytering av deltagare för prioriteringen

Utifrån James Lind Alliance metod ska deltagarna i prioriteringsdelen bestå av personer som har egen erfarenhet av området. De som James Lind Alliance påtalar som särskilt viktiga deltagare är patienter, anhöriga och professionen. James Lind Alliance menar att de som har en naturlig plattform när det kommer till beslut om forskning och utveckling inte på samma sätt bör bjudas in som deltagare i prioriteringsdelen. Detta innebär att patienter, anhöriga och professionen rekryterades till prioriteringsdelen, men att forskare inte bjöds in till detta steg.

På SBU:s webbsida kunde man anmäla intresse för att medverka i prioriteringen mellan 11 februari och 4 april 2022. Information om möjligheten att delta spreds via SBU:s sociala medier, nyhetsbrev samt genom riktade mejlutskick inom Sverige och övriga Norden.

I anmälningsformuläret kunde man välja att antingen endast delta i det första prioriteringssteget som var en webbaserad enkät eller även i det andra prioriteringssteget som var en workshop. Alla som anmält att de ville delta i första prioriteringssteget fick möjlighet att delta i det steget. Vad gäller workshoppen så valdes professionsdeltagarna ut efter deras yrkestitel och regionstillhörighet, om det angivits.

Till det första prioriteringssteget anmälde 133 personer intresse för att delta och 99 av dessa svarade på enkäten. Till det andra prioriteringssteget (prioriteringsmötet) anmälde 66 personer intresse för att delta, av dessa valdes 12 personer ut. I prioriteringsmötet deltog sex personer från professionen och sex patientrepresentanter (tabell 1). Ingen anhörig anmälde intresse att delta i prioriteringen.

**Tabell 1** Deltagare och svarsfrekvens för prioriteringsdelen

Perspektiv	Antal anmälda prioritering	Svarat på prioriteringsenkät	Deltog i prioriteringsmöte
<b>Totalt</b>	133	99	12
<b>Patient</b>	112	82	6
<b>Anhörig</b>	0	0	0
<b>Vårdpersonal</b>	21	17	6